
 

ГОРОДСКОЙ №46(1127) 
25 ноября 
2022 года 

ВЕСТНИК Бесплатно 

Учредители: Дума городского округа - город Галич Костромской области 

и администрация городского округа - город Галич Костромской области 

Официальный информационный бюллетень  

Сегодня в номере:  
Постановления администрации городского округа - город Галич Костромской области: 
- от 21 ноября 2022 года №742 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа – город Галич Костромской области от 27 января  
2020 года № 32 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе – город Галич Костромской области на 2019 – 
2025 годы»»; 
- от 24 ноября 2022 года №754 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа – город Галич Костромской области от 29 ноября 
2021 года № 788 «Об утверждении перечней главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета городского округа - город 
Галич Костромской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» ». 

Постановление администрации городского округа - город Галич Костромской области  
от 21 ноября 2022 года №742 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа – город Галич Костромской области от 27 января  2020 года № 32 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе – город Галич Костромской области на 2019 – 2025 годы» 

В целях приведения муниципальной программы в соответствие со ст.179 
Бюджетного кодекса РФ, с бюджетом городского округа — город Галич Кост-
ромской области на 2022 год 
 
постановляю: 
1. Внести изменения в постановление администрации городского округа город  
Галич Костромской области от 27.01.2020 года №32 «Об утверждении муници-
пальной программы «Развитие системы образования в городском округе – 
город Галич Костромской области на 2019-2025 годы» (в редакции от 
28.02.2020 г. № 130, от 10.04.2020 г. № 238, от 08.06.2020г. № 366, от 
04.08.2020 г. № 489, от 28.08.2020г. № 536, от 09.09.2020г. № 567, от 
19.11.2020г. № 732, от 09.02.2021г. № 81, от 25.03.2021г. № 200, от 17.06.2021г. 
№ 392, от 22.07.2021 г. № 463, от 20.10.2021 г.  № 702, № 44 от 24.01.2022 г., 
№154 от 22.03.2022 г., №179 от 29.03.2022 г., № 283 от 13.05.2022 г., №390 от 
16.06.2022 г): 
1.1. в разделе  I. Паспорта муниципальной программы «Развитие системы 
образования в городском округе – город Галич Костромской области на 2019 – 
2025 годы» (далее Программа»)  пункт 8 изложить в следующей редакции: 
«8. Объемы и источники финансирования Программы – общий объем средств, 
направленных на реализацию Программы, составляет  1 424 451,51 тыс. руб-
лей, в том числе: 
1) средства федерального бюджета – 54 454,93 тыс. рублей; 
2) средства областного бюджета -  638 240,07 тыс. рублей; 
3) средства муниципального бюджета – 651 502,60 тыс. рублей; 
4) за счет внебюджетных средств – 669,56 тыс. рублей; 
5) за счет платных услуг – 79 584,35 тыс. рублей. 
        Объем финансирования Программы за счет всех источников по годам 
реализации составит: 
в 2019 году – 286 666,63 тыс. рублей; 
в 2020 году – 297 461,60 тыс. рублей; 
в 2021 году – 353 351,14 тыс. рублей; 
в 2022 году – 356 972,14 тыс. рублей; 
в 2023 году — 0 тыс. рублей; 
в 2024 году — 130 000 тыс. рублей; 
в 2025 году — 0 тыс. рублей. 
Объем финансирования Программы по источникам и годам реализации соста-
вит: 
за счет средств федерального бюджета: 
в 2019 году – 0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 10 663,24 тыс. рублей; 
в 2021 году – 21 049,40 тыс. рублей; 
в 2022 году – 22742,29 тыс. рублей. 
за счет средств областного бюджета: 
в 2019 году – 144 893,85 тыс. рублей; 
в 2020 году – 154 681,20 тыс. рублей; 
в 2021 году -  171 723,65 тыс. рублей; 
в 2022 году – 166941,37 тыс. рублей. 
за счет средств муниципального бюджета: 
в 2019 году –125 004,78 тыс. рублей; 
в 2020 году –116 935,93 тыс. рублей; 
в 2021 году – 135 516,93 тыс. рублей; 
в 2022 году – 144044,97 тыс. рублей; 
        в 2023 году — 0 тыс. рублей; 
        в 2024 году — 130 000,0 тыс. рублей; 
в 2025 году — 0 тыс. рублей 
за счет внебюджетных средств: 
в 2019 году –0 тыс. рублей; 
в 2020 году –106,40 тыс. рублей; 
в 2021 году – 483,16  тыс. рублей; 
в 2022 году – 80,0 тыс. рублей. 
за счет платных услуг: 
в 2019 году – 16 768,00 тыс. рублей; 
в 2020 году – 15 074,84 тыс. рублей; 
в 2021 году – 24 578,00 тыс. рублей; 
в 2022 году – 23163,51  тыс. рублей. 
 
1.2. в разделе XI. Ресурсное обеспечение Программы пункт 74 изложить в 
следующей редакции: 
 «74. Общий объем средств, направленных на реализацию Программы, состав-
ляет 1 424 451,51  тыс. рублей, в том числе: за счет средств федерального 
бюджета – 54454,93 тыс. руб.; за счет средств областного бюджета – 638240,07 
тыс. руб.; муниципального бюджета – 651502,60 тыс. руб., за счет внебюджет-
ных средств – 669,56 тыс. руб.; за счет платных услуг – 79584,35 тыс. руб.» 
Объем ресурсного обеспечения Программы за счет всех источников финанси-
рования по годам представлен в таблице № 1: 
Таблица № 1. Объем ресурсного обеспечения Программы за счет всех источ-
ников финансирования, тыс. руб. 

Таблица № 1 

Источники  фи-
нансирования 

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. Всего 

Федеральный 
бюджет 

0 10663,24 21 049,40 22742,29 0 0 0 54454,93 

Областной 
бюджет 

144893,8
5 

154 681,20 171 723,65 166941,37 0 0 0 638240,07 

Муниципальный 
бюджет 

125004,7
8 

116935,92 135516,93 
144044,97 0 130 000,00   

0 
651 502,60 

За счет внебюд-
жетный средств 

0 106,40 483,16 
  

80,0 
0 0 0 

669,56 

За счет платных 
услуг 

16768,00 15074,84 24 578,00 
  

23163,51 
0 0 0 

79584,35 

Итого 286666,6
3 

297 461,60 353 351,14 356972,14 0 130 000,0 0 1424451,51 



Городской вестник №46 (1127) 25 ноября 2022 года стр. 2 

1.3. в Приложение 1 «Состав и значения целевых показателей (индикаторов) 
муниципальной программы городского округа-город Галич Костромской облас-

ти «Развитие системы образования в городском округе город Галич  Костром-
ской области на 2019 - 2022 годы» добавить п. 18 следующего содержания: 

18. Доля педагогических работников, 
получающих вознаграждение за 
классное руководство, в общей 
численности педагогических работ-
ников такой категории 

Достижение 
значений ре-
зультатов пре-
доставления 
Иного межбюд-
жетного транс-
ферта 

% 100% 100% 100% 100% 

1.4. в разделе I. Приложения 2 Объемы и источники финансирования подпро-
граммы изложить в следующей редакции: 
«Объем финансирования мероприятий подпрограммы составит  491891,98 тыс. 
рублей:  из средств областного бюджета – 229 160,58 тыс. руб.  и муниципаль-
ного бюджета -  262731,4 тыс. рублей.                                                                         
Финансирование по годам реализации подпрограммы составит из средств 
областного и муниципального бюджетов:                                                                   
2019 год –  120 272,30 тыс. рублей;                                                                               
2020 год -  114 377,33 тыс. рублей;                                                                                

2021 год – 127903,87 тыс. рублей;                                                                                
2022 год – 101 796,54 тыс. рублей.»;                                                                              
1.5. в разделе VII. Приложения 2 п.23 изложить в следующей редакции:                 
«23. Общая потребность в финансировании подпрограммы представлена в 
таблице № 1. 

                                                                                                    Таблица № 1                                                                                                                

Объемы финансирования подпрограммы, тыс. руб. 

Источники финансирования 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. всего 

в том числе из средств областного бюджета 
54733,8 54781.01 62157,28 57488,49 229160,58 

в том числе из средств муниципального бюдже-
та 

65538,5 59596.32 67181,20 70415,38 262731,40 

Итого 120272,30 114377.33 129338,48 127903,87 491891,98 

1.6. в разделе I. Приложения 3 Объемы и источники финансирования подпро-
граммы изложить в следующей редакции: 
«Объем финансирования мероприятий подпрограммы составит в 2019-2025 гг. 
–  784773,43 тыс. рублей, в том числе: 
из средств федерального бюджета – 38 691,72 тыс. руб. 
из средств областного бюджета –  408738,13 тыс. рублей, 
из средств муниципального бюджета – 257197,97  тыс. руб., 
за счет внебюджетных средств – 561,26 тыс. рублей, 
за счет платных услуг – 79584,35  тыс. рублей. 
в том числе: 
в 2019 году – 166 394,33 тыс. рублей, в том числе: 
из средств областного бюджета- 90 160,05  тыс. рублей, 
из средств муниципального бюджета – 59 466,28 тыс. рублей 
за счет платных услуг – 16768,00 тыс. рублей.; 
в 2020 году – 177 717,96 тыс. рублей, в том числе: 
из средств федерального бюджета – 5 886,86 тыс. руб. 
из средств областного бюджета – 99 806,95 тыс. рублей, 
из средств муниципального бюджета – 56 854,32 тыс. рублей; 
за счет внебюджетных средств – 95,0 тыс. рублей; 
за счет платных услуг – 15 074,84 тыс. рублей.; 
в 2021 году -  218 394,24 тыс. рублей, в том числе: 

из средств федерального бюджета – 15 979,12 тыс. руб. 
из средств областного  бюджета – 109 533,33 тыс. рублей, 
из средств муниципального бюджета – 67 837,53 тыс. рублей; 
за счет внебюджетных средств – 466,26 тыс. рублей; 
за счет платных услуг – 24 578,00 тыс. руб. 
в 2022 году -  222266,9 тыс. рублей, в том числе: 
из средств федерального бюджета – 16 825,74 тыс. руб. 
из средств областного  бюджета – 109237,8  тыс. рублей, 
из средств муниципального бюджета – 73039,85  тыс. рублей; 
за счет платных услуг – 23163,51 тыс. рублей»; 
1.7.  в разделе VII. Приложения 3 п. 44 изложить в следующей редакции:       
«44. Объем финансирования мероприятий подпрограммы составит в 2019-2025 
гг. –784773,43 тыс. рублей, в том числе из средств федерального бюджета – 
38 691,72 тыс. рублей, областного бюджета – 408738,13 тыс. рублей, из 
средств муниципального бюджета –257197,97 тыс. рублей, за счет внебюджет-
ных средств – 561,26 тыс. рублей, за счет платных услуг – 79584,35 тыс. руб. 
Таблица. Объемы финансирования подпрограммы по видам источников, тыс. 
руб. 

Таблица № 1 

Источники финансирования 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. всего 

в том числе из средств федерального бюджета   5886,86 15 979,12 222266,90 784773,43 

в том числе из средств областного бюджета 90160,05 99806,95 109 533,33 16825,74 38691,72 

в том числе из средств муниципального бюджета 59466,28 56854,32 67 837,53 109237,80 408738,13 

в том числе за счет внебюджетных средств 0 95,0 466,26 73039,85 257197,97 

в том за счет платных услуг 16768,00 15 074,84 24 578,00 0 561,26 

ИТОГО 166 394,33 177 717,96 218394,24 23163,51 79584,35 

1.8. в разделе VII. Приложения 4 Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы, пункт 25 изложить в следующей 
редакции: 
«25. Общая потребность в финансировании подпрограммы по видам источни-

ков финансирования представлена в ниже приведенной таблице № 1, а также в 
приложении  № 5 к Программе. 

Таблица № 1 
                          Объемы финансирования подпрограммы, тыс. руб. 

Источники финансирования 2020 г. 2021 г. 2022г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. всего 

в том числе из средств федерального бюджета: 4776,379 5070,277 5916,55 0 0 0 15763,206 

из них в рамках реализации проектов 1543,879 1489,377 2501,15 0 0 0 5534,406 

из них в рамках реализации гранта 3232,500 3580,900 3415,40 0 0 0 10228,80 

в том числе из средств областного бюджета: 93,242 33,047 215,08 0 0 0 341,369 

из них в рамках реализации проектов 60,592 33,047 25,336 0 0 0 118,975 

из них в рамках реализации гранта 32,650 0 189,744 0 0 0 222,394 

в том числе из средств муниципального бюджета в 
рамках реализации проектов 

485,288 498,200 589,740 0 130000,0 0 131573,228 

из них в рамках реализации проектов 484,958 498,200 480,00 0 130000.0 0 131463,16 

из них в рамках реализации гранта 0,330 0 109,74 0 0 0 110,07 

за счет внебюджетных средств в рамках реализации 
гранта 

11,400 16,900 80,00 0 0 0 108,30 

Итого 5366,309 5618,424 6801,37 0 130000,0 0 147786,103 

1.9. в разделе I. Паспорта подпрограммы «Участие в федеральных и регио-
нальных проектах» в городском округе – город Галич Костромской области» 

Программы абзац 8 изложить в новой редакции: 



Городской вестник №46 (1127) 25 ноября 2022 года стр. 3 

Объемы бюджетных ассигнований подпро-
граммы 

Объем финансирования мероприятий подпрограммы составит в 2020-2025 гг. –  147783,103  тыс. рублей, в том чис-
ле: 
из средств федерального бюджета – 15 763,206тыс. рублей: 

из них в рамках реализации проектов – 5534,406 тыс. рублей; 
из них в рамках реализации гранта – 10 228,80 тыс. рублей; 
из средств областного бюджета –  341,369  тыс. рублей: 
из них в рамках реализации проектов – 118,975 тыс. рублей 
из них в рамках реализации гранта – 222,394 тыс. рублей; 
из средств муниципального бюджета  - 131 573,23 тыс. рублей 
из них в рамках реализации проектов –  131463,158 тыс. рублей: 
из них в рамках реализации гранта – 110,07 тыс. рублей; 
из внебюджетных средств в рамках реализации гранта – 108,30 тыс. рублей, 
в том числе: 
в 2020 году – 5 366,309 тыс. рублей, в том числе: 
из средств федерального бюджета – 4 776,379 тыс. рублей: 
из них в рамках реализации проектов – 1543,879 
из них в рамках реализации гранта – 3232,500 
из средств областного бюджета –  93,242  тыс. рублей: 
из них в рамках реализации проектов – 60,592 
из них в рамках реализации гранта – 32,650 
из средств муниципального бюджета в рамках реализации проектов –  485,288  тыс. рублей, 
из внебюджетных средств в рамках реализации гранта – 11,400 тыс. рублей, 
в 2021 году -  5618,424 тыс. рублей, в том числе: 
из средств федерального бюджета – 5070,277 тыс. рублей: 
из них в рамках реализации проектов – 1489,377 тыс. рублей, 
из них в рамках реализации гранта – 3580,900 тыс. рублей. 
из средств областного бюджета – 33,047 тыс. рублей: 
из них  в рамках реализации проектов –  33,047  тыс. рублей. 
из средств муниципального бюджета – 498,200 тыс. рублей: 
из них в рамках реализации проектов –  498,200 тыс. рублей. 
из внебюджетных средств в рамках реализации гранта – 16,900 тыс. рублей, 
в 2022 году -  6801,37 тыс. рублей, в том числе: 
из средств федерального бюджета в рамках реализации проектов – 2501,15 тыс. рублей, 
из средств федерального бюджета в рамках гранта-3 415,40 тыс. руб 
из средств областного бюджета в рамках реализации проектов –  25,336  тыс. рублей, 
из средств областного бюджета в рамках гранта –  189,744  тыс. рублей, 
из средств муниципального бюджета в рамках реализации проектов –  480,00 тыс. рублей; 
из средств муниципального бюджета в рамках гранта –  109,74 тыс. рублей; 
из внебюджетных средств в рамках реализации гранта - 80,0 тыс. рублей 
в 2023 году — 0 тыс. рублей; 
в 2024 году — 130000,0 тыс. рублей, в том числе ; 
из средств муниципального бюджета в рамках реализации проектов –  130000,0 тыс. рублей; 
в 2025 году — 0 тыс. рублей. 

1.10. Приложение №5 подпрограммы «Перечень мероприятий, планируемых к 
реализации в рамках муниципальной  подпрограммы "Развитие дошкольного 
образования городского округа-город Галич Костромской области» Программы 
изложить в новой редакции (Приложение 1). 
1.11. Приложение №6 подпрограммы «Перечень мероприятий, планируемых к 
реализации в рамках муниципальной  подпрограммы «Развитие системы обще-
го и дополнительного образования детей городского округа-город Галич Кост-
ромской области» Программы изложить в новой редакции (приложение №2) 

1.12. Приложение № 7 подпрограммы «Участие в федеральных и региональ-
ных проектах» Программы изложить в новой редакции (Приложение №3). 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опуб-
ликования. 
 
Глава  городского округа – 
город Галич Костромской области  А.В. Карамышев 

Приложение №1 
к постановлению администрации городского 

округа – город Галич  Костромской области 

от «21» ноября 2022 года № 742 

Приложение № 5 

к муниципальной  программе городского округа-  

город Галич Костромской области «Развитие системы   

образования  в городском округе – город Галич  

Костромской области на 2019 - 2025 годы» 

№ 
п/п 

Мероприятия Цель, зада-
ча подпро-

граммы, 
мероприя-

тия 

Ответст-
венный 

исполни-
тель 

Главный 
распоря-
дитель 

бюджет-
ных 

средств 

Участник 
меро-

приятия 

Источ-
ник 

финан-
сирован

ия 

Расходы Конечный 
результат 

2019 2020 2021 2022 202
3 

202
4 

202
5 

Итого: 

  Подпрограмма 
"Развитие дошко-
льного образова-

ния городского 
округа-город 

Галич Костром-
ской области 

  Финан-
совый 
отдел 

админи-
страции 
город-
ского 

округа 

Финансо-
вый отдел 
админист-

рации 
городского 

округа 

  итого 12027
2,30 

114377
.33 

12933
8,48 

127903
,87 

0 0 0 491891,
98 

  

ОБ 54733
,8 

54781.
01 

62157,
28 

57488,
49 

      229160,
58 

МБ 65538
,5 

59596.
32 
  

67181,
20 

70415,
38 

      262731,
40 
  

1. Обеспечение доступности качественного образования 



Городской вестник №46 (1127) 25 ноября 2022 года стр. 4 

1.1 Осуществление 
переданных пол-
номочий по реа-
лизации основ-

ных общеобразо-
вательных про-
грамм в целях 
обеспечения 

государственных 
гарантий на полу-
чение общедос-
тупного и бес-

платного дошко-
льного образова-

ния в муници-
пальных дошко-
льных образова-
тельных органи-

зациях 

Обеспече-
ние госу-

дарственны
х гарантий 

реализации 
права на 

получение 
общедос-
тупного и 

бесплатно-
го дошколь-
ного обра-

зования 

Отдел 
образо-
вания 

админи-
страции 
город-
ского 

округа 

Отдел 
образова-
ния адми-
нистрации 
городского 

округа 

Дошколь-
ные 

образо-
вательны
е органи-

зации 
  
  
  
  

Област-
ной 

бюджет 

54733
,8 

54781.
01 

62157,
28 

57488,
49 

      229160,
58 

 Средняя 
заработная 
плата педа-
гогических 
работников 
дошкольных 
образова-
тельных 
учреждений 
(из всех 
источников) 
к средней 
заработной 
плате в 
сфере обще-
го образова-
ния будет 
стабильна и 
равна 100 
процентам 

1.2
. 

Обеспечение 
содержания  

муниципальных 
дошкольных  

образовательных 
организаций 

Обеспече-
ние госу-

дарственны
х гарантий 

реализации 
права на 

получение 
общедос-
тупного и 

бесплатно-
го дошколь-
ного обра-

зования 

Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
образова-
ния 

Дошколь-
ные 

образо-
вательны
е органи-

зации 

Бюджет 
город-
ского 
округа 

  
Роди-
тельска
я плата 

65533
,70 

59593.
02 
  

67181,
20 

70415,
38 

      262723,
30 

Соблюдение 
санитарно – 
гигиениче-
ских норм 

1.3
. 

Формирование 
системы  муници-
пальных услуг по 
сопровождению и 
развитию  детей 
раннего  возраста 
(0-3  года),  вклю-
чая  информаци-
онную поддержку 
семей:  создание 
специализирован-
ных программ для 
раннего развития, 
консультацион-
ных центров 

Информа-
ционно-
методиче-
ское  обес-
печение 
сектора 
услуг  по 
сопровож-
дению 
раннего 
развития 
детей 

Отдел 
образо-
вания 

  Дошколь-
ные 

образо-
вательны
е органи-

зации, 
отдел 

образо-
вания 

  Без финансирования Увеличение 
удельного 
веса числен-
ности  детей 
в  возрасте 
от  0  до  3 
лет,  охва-
ченных 
программа-
ми поддерж-
ки раннего 

1.4
. 

Работа  Общест-
венного  Совета 
при отделе обра-
зования городско-
го округа – город 
Галич 

Привлече-
ние обще-
ственности 
к обсужде-
нию пер-
спектив 

развития, 
видов дея-
тельности 
организа-

ций 

Отдел 
образо-
вания 

  Члены 
общест-
венного 
совета, 
предста-
вители 
образо-
вательны
х органи-
заций 

  Без финансирования Открытость 
образова-
тельного 
пространст-
ва 

1.5
. 

Проведение  еже-
годных  публич-
ных отчётов 

Публичная 
отчётность 
организа-

ций 

Образо-
вательн
ые учре-
ждения 

  Образо-
вательны
е  учреж-
дения 

  Без финансирования   

1.6
. 

Мероприятия по 
празднованию 
юбилейных дат 

Проведе-
ние  празд-
ничных 
мероприя-
тий 

д/с 8 Одел 
образова-
ния 

д/с 8 
  

Бюджет 
город-
ского 
округа 

  
1,5 

  
0,0 

  
0,0 

  
0,0 

        
1,5 

Улучшение 
материаль-
ной  базы 
учреждений 

1.7
. 

Обеспечение 
доступа к АСУ СО 
КО 

Зачисление 
детей  в 
ДОУ  через 
систему 
«Сетевой 
город. 
Образова-
ние» 

Дошко-
льные 

образо-
вательн
ые орга-
низации 

Отдел 
образова-
ния адми-
нистрации 
городского 

округа 

Дошколь-
ные 

образо-
вательны
е органи-

зации 

Бюджет 
город-
ского 
округа 

     0,0       0,0 0,0        0,0       0,0 Предостав-
ление  му-
ниц. услуги в 
электронной 
форме 

2.Развитие профессионального и творческого потенциала педагогических кадров 

2.1
. 

Обеспечение 
участия  лучших 
педагогов  дошко-
льного  образова-
ния  городского 
округа  –  город 
Галич   в  регио-
нальных  и   во 
всероссийских 
конкурсах 

Демонстра-
ция иннова-
ционного 
опыта 
работников 
системы 
ДО 

Дошко-
льные 

образо-
вательн
ые орга-
низации 

  Дошколь-
ные 

образо-
вательны
е органи-

зации 

  Без финансирования Распростра-
нение опыта 
работы 
педагогов 
ДОО 



Городской вестник №46 (1127) 25 ноября 2022 года стр. 5 

3.Проведение мероприятий, направленных на работу с детьми разных категорий 

3.1 Муниципальный 
конкурс  «Умники 
и умницы» 

Развивать 
творческую 
инициативу 
воспитан-
ников ин-

теллектуал
ьные спо-
собности 

ИМЦ Отдел 
образова-

ния 

ИМЦ Бюджет 
город-
ского 
округа 

4,8 3,3 0,0 0,0            8,10 Развитие 
творческой 
инициативы, 
креативного 
мышления 
детей 

3.2
. 
  
  
  

Выявление семей 
и  детей  «группы 
риска»,  родите-
лей  и  законных 
представителей, 
допускающих 
жестокое обраще-
ние с детьми, не 
обеспечивающих 
надлежащего 
ухода и воспита-
ния. 

Раннее 
выявление 
и предупре-

ждение 
неблагопо-

лучия в 
семье, 

жестокого 
обращения 

с детьми 

Образо-
вательн
ые орга-
низации 

  Образо-
вательны
е органи-
зации 

  Без финансирования Профилакти-

ка жестокого 

обращения 

детьми 

Приложение №2 
к постановлению администрации городского 

округа – город Галич  Костромской области 

от «21» ноября  2022 года № 742 

Приложение № 6 

к муниципальной  программе городского округа - город 

 Галич Костромской области  

«Развитие системы образования  в городском округе – город  

Галич Костромской области на 2019 - 2025 годы» 

Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной  подпрограммы «Развитие системы общего и дополнительного образо-

вания детей городского округа-город Галич Костромской области» 

№ п/п Муниципальная 
программа/

подпрограмма/
мероприятия 

Цель, задача 
подпрограммы, 
мероприятия 

Ответст-
венный 

исполни-
тель 

Глав-
ный 

распо-
рядител
ь бюд-
жетных 
средств 

Участ-
ник 

меро-
приятия 

Источник 
финанси-
рования 

Расходы (тыс. руб) Конеч-
ный 
ре-

зульта
т 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 202
5 

Итого: 

  

Подпрограмма 
«Развитие системы 
общего и дополни-

тельного образования 
детей городского окру-
га-город Галич Кост-

ромской области» 

  

    

  

итого 
166394,3

3 
177717,

96 
218394,24 

222266,9
0 

0 0 0 
784773,43 

  
  
  

ФБ   5886.86 15979,12 16825,74       38691,72 

ОБ 90160,05 
99806.9

5 
109533,33 

109237,8
0 

      
408738,13 

МБ 59466,28 
56854,3

1 
67837,53 73039,85 

      
257197,97 

ВБ 0 95,00 466,259 0 
      

561,26 

Платные 
услуги 

16768,00 
15074,8

4 
24578,00 23163,51 

      

79584,35 

1. Обеспечение доступности качественного образования 



Городской вестник №46 (1127) 25 ноября 2022 года стр. 6 

1.1. Осуществление 
переданных полно-
мочий по реализации 
основных общеобра-
зовательных про-
грамм в целях обес-
печения государст-
венных гарантий на 
получение общедос-
тупного и бесплатно-
го общего образова-
ния в муниципальных 
образовательных 
организациях 

Обеспечение 
государствен-
ных гарантий 
реализации 

права на 
получение 

общедоступ-
ного и бес-
платного 

общего обра-
зования 

Отдел 
образова-
ния адми-
нистраци
и город-

ского 
округа 

Отдел 
обра-

зовани
я 

адми-
нистра

ции 
город-
ского 

округа 

Обще-
образо
ватель

ные 
органи-
зации 

  

  
Област-
ной бюд-

жет 

  
88075,31 

  
97061,75 

  
106211,15 

  
106811,93 

      
  

  
398160,14 

Пред-
ставлени
е 100 % 

школьни-
ков го-

родского 
округа 

возмож-
ности 

обучать-
ся в 

соответ-
ствии с 

основны-
ми со-

временн
ыми 

требова-
ниями 

1.2. Обеспечение дея-
тельности муници-
пальных организа-
ций: 
Общеобразователь-
ные организации 
Дополнительное 
образование/ в том 
числе на обеспече-
ние внедрения персо-
нифицированного 
финансирования 
Прочие учреждения 
(ИМЦ, Центр 
ППМСП,  «ШП», 
ЦББУ ГО) 
предоставление 
услуг (работ), оказы-
ваемых на платной 
основе 

Отдел 
образова-
ния адми-
нистраци
и город-

ского 
округа 

Отдел 
обра-

зовани
я 

адми-
нистра

ции 
город-
ского 

округа 

Обще-
образо
ватель

ные 
органи-
зации 

Бюджет 
городско-
го округа 

68 928,27 
  
  
  

28566,26 
  
  
  

8646,33 
  
  
  
  

14947,67 
  

 
  
16768,0 

68630,07 
  

  
  

26940.34 
  
  
  

8245.78 
  

  
  
  
18369.11 
  
 
  
15074,84 

89360,04 
  
  
  

34770,32 
  
  
  

9658,94 
  
  
  
  

20352,78 
  
  
  
24578,00 

93274,61 
  
  
  

34817,47 
  
  
  

13387,93 
  
  
  
  

21905,70 
  

  
  

23163,51 

      320192,99 
  
  
  

125094,39 
  
  
  

39938,98 
  
  
  
  

75575,26 
  

  
  
    79584,35 

Субсидии автоном-
ным учреждениям на 
внедрение на терри-
тории городского 
округа – город Галич 
Костромской области 

программы персони-
фицированного фи-
нансирования допол-
нительного образова-
ния детей 

Отдел 
образова-
ния адми-
нистраци
и город-

ского 

округа 

Отдел 
обра-

зовани
я 

адми-
нистра

ции 
город-
ского 

округа 

ДТ Бюджет 
городско-
го округа 

  
  

0,0 

  
  

0,0 

  
  
0 
  
  
  

  
  

  
  

2,9 

      
  
  

  
  
2,9 
  
  
  

  

  Субсидии некоммер-
ческим организациям 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений, государ-
ственных корпораций 
(компаний) публично-
правовых компаний)  
на внедрение на 
территории городско-
го округа – город 
Галич Костромской 
области программы 
персонифицирован-
ного финансирова-
ния дополнительного 
образования детей 
Субсидии юридиче-
ским лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), инди-
видуальным пред-
принимателям,физич
еским лицам-
производителям 
товаров, работ, услуг 
на внедрение на 
территории городско-
го округа – город 
Галич Костромской 
области программы 

персонифицирован-
ного финансирова-
ния дополнительного 
образования детей 

  Отдел 
образова-
ния адми-
нистраци
и город-

ского 
округа 

Отдел 
обра-

зовани
я 

адми-
нистра

ции 
город-
ского 

округа 

ДТ Бюджет 
городско-
го округа 

  
  
  
  
  
  

0,0 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

0,0 

  
  
  
  
  
  

0,0 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

0,0 

  
  
  
  
  
  
0 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
0 

  
  
  
  
  
  

2,9 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
2,9 

      
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  

  
  
  
  
  
  

2,9 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

2,9 

  



Городской вестник №46 (1127) 25 ноября 2022 года стр. 7 

1.3. Организация питания 
в общеобразователь-
ных организациях 
городского округа 
 в том числе, 
отдельным категори-
ям учащихся обще-
образовательных 
учреждений 

  Финансо-
вый от-

дел адми-
нистраци
и город-

ского 
округа 

Фи-
нансов

ый 
отдел 
адми-
нистра

ции 
город-
ского 
округа 

Обще-
образо
ватель

ные 
органи-
зации 

всего 
Област-
ной бюд-
жет 

Бюджет 
городско-
го округа 

Внебюд-
жетные 
средства 

 8151,97 
 1253,14 

  
6898,83 

  

1894,25 
 
323,02 
  
  
  
1096,75 

  
  
474,48 

  
  

  
  

        
  

10046,22 
  

1576,16 
  
  
  

7995,58 
  
  

474,48 
  
  

Обеспе-
чение 
охвата 
обучаю-
щихся в 
сбалан-
сированн
ым горя-
чим 
питанием 
не менее 
95 % от 
общего 
количе-
ства 

1.3.1. Обеспечение продук-
товыми наборами 
отдельных категорий 
обучающих 

        Всего 
Област-
ной бюд-
жет 
  

Бюджет 

городско-
го округа 

  815.19 
  

358.42 
  

  
456,77 

          815,19 
  

358.42 
  

  
456,77 

  

1.3.2. Обеспечение питани-
ем отдельных катего-
рий обучающихся, 
получающих общее и 
среднее общее обра-
зование 

        Всего 
Област-
ной бюд-

жет 
Бюджет 

городско-
го округа 

  805.36 
  
402,68 
  
  
402.68 

1577,70 
  

788,85 
  
  

788,85 

1538,3 
  

769,15 
  
  

769,15 

      3921,36 
  

1960,68 
  
  

1960,68 

1.3.3 Обеспечение питани-
ем (обедом) учащих-
ся с ограниченными 
возможностями здо-
ровья 

        Бюджет 
городско-
го округа 

  0,0 758,03 761,1       1519,13 

1.4 Работа  Обществен-
ного Совета по про-
ведению НОКУ ООД 

проведение 
независимой 
оценки каче-
ства условий 
осуществле-

ния образова-
тельной дея-

тельности 

Отдел 
образова-
ния 

  Члены 
обще-
ственно
го 
совета, 
пред-
ставите
ли ОО 

  Без финансирования Открытость 
образова-
тельного 

пространст-
ва 

1.5. Проведение  ежегод-
ных публичных отчё-
тов 

Публичная 
отчётность 

организаций 

Образо-
вательны
е  учреж-
дения 

  Обра-
зовател
ьные 
учреж-
дения 

  Без финансирования 

1.6. Обеспечение доступа 
к АСУ СО КО 

ведение элек-
тронного 
документо-
оборота ОО 

Отдел 
образова-
нияМОУ 
гимназия 
№1МОУ 
СОШ 
школа 
№2МОУ 
СОШ 
№4МОУ 
МНОШ 
№7 

Отдел 
обра-
зовани
я 

Отдел 
образо-
вания 
МОУ 
гимна-
зия 
№1МО
У СОШ 
№2МО
У СО 
шко-
ла№4  
МОУ 
МНОШ 
№7 

Бюджет 
городско-
го округа 

12,0 12,0 12,0 12,0       48,0 Введе-
ние 

элек-
тронной 
системы 
управле-

ния 

1.7 Обеспечение доступа 
в личный кабинет ФИС 
ФРДО 

Заполнение 
базы данных 
аттестатов 

МОУ гим-
назия 
№1МОУ 
СОШ 
школа 
№2МОУ 
СОШ №4 

Отдел 
обра-
зовани
я 

МОУ 
гимна-
зия 
№1МОУ 
СОШ 
школа 
№2МОУ 
СОШ 
№4 

Бюджет 
городско-
го округа 

7,0 0,0 0,0 0,0       7,0   

1.8. Проведение независи-
мой оценки качества 

Оценка работы 
ОО независи-
мыми экспер-
тами 

Отдел 
образова-
ния 

Отдел 
обра-
зовани
я 

Образо-
вательн
ые 
органи-
зации 

Бюджет 
городско-
го округа 

4,55 8,45 8,91 12,65       34,56 Откры-
тость 

образова-
тельного 
простран-

ства 

1.9 Обновление ПО к 
подключению к сети 
№3608 Федеральной 
информационной 
системы 
«Федеральный реестр 
сведений о докумен-
тах, об образовании и 
(или) квалификации, 
документах об обуче-
нии» 

Внесение 
сведений о 
документах об 
образовании 

Отдел 
образова-
ния 

Отдел 
обра-
зовани
я 

Отдел 
образо-
вания 

Бюджет 
городско-
го округа 

9,0 0,0 0,0 0,0       9,0 Откры-
тость 

образова-
тельного 
простран-

ства 



Городской вестник №46 (1127) 25 ноября 2022 года стр. 8 

1.10 Мероприятия по орга-
низации бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, полу-
чающих начальное 
общее образование в 
муниципальных обра-
зовательных организа-
циях 

Предоставле-
ние горячего 
питания для 

обучающихся 
начальных 
классов в 

общеобразова-
тельных учре-

ждениях 

Отдел 
образова-
ния 
МОУ гим-
назия №1 
МОУ СОШ 
школа №2 
МОУ ли-
цей № 3 
МОУ СОШ 
№4 
 

Отдел 
обра-
зовани
я 

Отдел 
образо-
вания 
МОУ 
гимна-
зия №1 
МОУ 
СОШ 
школа 
№2 
МОУ 
лицей 
№ 3 
МОУ 
СОШ 
№4 
  

Феде-
ральный 
бюджет 
Област-
ной бюд-

жет 
Бюджет 

городско-
го округа 

  3595,63 
  
  

189,24 
  
  

199,20 
  

8907,48 
  
  

468,82 
  
  

493,49 

9837,
34 
  
  

707,8
8 
  
  

1094,
32 

      22340,45 
  
  

1365,94 
  
  

1787,01 

100% 
обеспече-
ние охва-
та обу-
чающихся 
началь-
ных клас-
сов   
сбаланси-
рованным 
горячим 
питанием 

1.11 Обеспечение выплат 
ежемесячного денеж-
ного вознаграждения 
за классное руково-
дство педагогическим 
работникам муници-
пальных образова-
тельных организаций, 
реализующих образо-
вательные программы 
начального, основного 
и среднего общего 
образования, в том 
числе адаптированные 
основные общеобра-
зовательные програм-
мы 

Предоставле-
ние  ежемесяч-
ного денежного 
вознагражде-
ния за класс-
ное руково-

дство педаго-
гическим ра-
ботникам об-

щеобразовате
льных учреж-

дений 

Отдел 
образова-
ния 
МОУ гим-
назия №1 
МОУ СОШ 
школа №2 
МОУ ли-
цей № 3 
МОУ СОШ 
№4 
 

Отдел 
обра-
зовани
я 

Отдел 
образо-
вания 
МОУ 
гимна-
зия №1 
МОУ 
СОШ 
школа 
№2 
МОУ 
лицей 
№ 3 
МОУ 
СОШ 
№4 
  

Феде-
ральный 
бюджет 

  
Количест-
во клас-

сов 
Количест-
во класс-
ных руко-
водителе

й 

  2291,23 
  
  
  
  

90 
  
  
  

89 

7071,64 
  
  
  
  

91 
  
  
  

90 

6988,
40 
  
  
  
  

92,5 
  
  
  

91,5 

      16351,27 100% 
педагоги-
ческих 
работни-
ков, полу-
чивших 
вознагра-
ждение за 
классное 
руково-
дство в 
общей 
численно-
сти педа-
гогически
х работ-
ников 
такой 
категории 

1.12 Обеспечение  выплат 
единовременного  
пособия  молодым 
специалистам 

Предоставле-
ние  единовре-
менного посо-
бия молодым 
специалистам 
общеобразова-
тельных учре-

ждений 

Отдел 
образова-
ния 
МОУ гим-
назия №1 
МОУ СОШ 
школа №2 
МОУ ли-
цей № 3 
МОУ СОШ 
№4, ДТ 
 

Отдел 
обра-
зовани
я 

Отдел 
образо-
вания 
МОУ 
гимна-
зия №1 
МОУ 
СОШ 
школа 
№2 
МОУ 
лицей 
№ 3 
МОУ 
СОШ 
№4, ДТ 
  

Бюджет 
городско-
го округа 

0 0 20,0 45,1       65,1 Едино-
временны
е выпла-
ты посо-
бий моло-
дым 
специали-
стам 

2.Создание системы поддержки и сопровождения различных категорий детей.     

2.1. Проведение 
мероприятий, 
направленных на 
работу с талант-
ливыми детьми 

Обеспече-
ние вне-
дрения и 
реализа-

ции совре-
менных 

моделей и 
программ 

социализа-
ции детей 
в образо-
вательных 
организа-

циях 

                            

2.1.
1. 

Муниципальный 
конкурс  «Ученик 
года» 

ИМЦ Отдел 
обра-

зовани
я 

ИМЦ Бюджет 
город-
ского 

округа 

7,70 7,63 6,69 6,581       28,601 Разви-
тие 
творче-
ской 
инициа-
тивы, 
креа-
тивного 
мышле-
ния 
учащих-
ся 

  

2.1.
2. 

Научно – практи-
ческая  конфе-
ренция учащихся 
5-11  классов 
«Проекты  и 
исследования  в 
учебной  дея-
тельности» 

  Лицей 
№3 

Отдел 
обра-

зовани
я 

Лицей 
№3 

Бюджет 
город-
ского 
округа 

0,0 4,42 0,0 4,0       8,42 Форми-
ровани
е навы-
ков 
проект-
но  – 
иссле-
довател
ьской 
дея-
тельнос
ти 

  

2.1.
3. 

Малая научно – 
практическая 
конференция 
учащихся 

  Школа 
№7 

Отдел 
обра-

зовани
я 

Школа 
№7 

Бюджет 
город-
ского 
округа 

0 0,0 0,0 0,0       0,0   



Городской вестник №46 (1127) 25 ноября 2022 года стр. 9 

2.1.
4. 

Новогоднее 
мероприятие для 
школьников 
«Ёлка главы» 

  Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
обра-

зовани
я 

Отдел 
образо-
вания 

   
Без финансирования 

Стимули-
рован  ие 
хорошей 
учёбы  и 
активной 
жизненной 
позиции. 
Повыше-
ние  каче-
ства обра-
зования 

  

  

2.1.
5. 

Церемония чест-
вования  выпуск-
ников 11-х клас-
сов,  награждён-
ных  медалью 
«За  особые 
успехи  в  уче-
нии», нагрудным 
отличительным 
знаком «За осо-
бые  успехи  в 
учении» 

  Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
обра-

зовани
я 

Отдел 
образо-
вания 

Бюджет 
город-
ского 

округа 

  
Без финансирования 

  

  

2.1.
6. 

Городское интел-
лектуальное 
мероприятие 
«Математическа
я регата» 

  Лицей 
№3 

Отдел 
обра-

зовани
я 

Лицей 
№3 

Бюджет 
город-
ского 
округа 

  
  

Без финансирования 

Формиро-
вание 
математи-
ческих 
навыков, 
повыше-
ние  каче-
ства обра-
зования 

  

  

2.1.
7. 

Муниципальный 
конкурс  литера-
турно-
художественного 
детско-
юношеского 
творчества 
«Дебют  вдохно-
вения» 

  Школа 
№4 

Отдел 
обра-

зовани
я 

Школа 
№4 

Бюджет 
город-
ского 
округа 

0,0 0,0 3,75 0,0       3,75 Разви-
тие 

литера-
турно-

художе-
ственно
го твор-
чества 

учащих-
ся 

  

  

2.1.
8. 

Финансирование 
расходов  на 
доставку учащих-
ся на региональ-
ные  мероприя-
тия 

  Гимна-
зия  № 
1,  Шко-
ла № 4 

Отдел 
обра-

зовани
я 

Гимназия 
№  1, 
Школа 
№ 4 

Бюджет 
город-
ского 
округа 

6,57 
34,50 

0 0 0,0       41,07 Повы-
шение 
про-
фессио
нальног
о  мас-
терства 
учащих-
ся 

  

 

2.2. Оказание  соци-
альной  помощи 
детям,  находя-
щимся в трудной 
жизненной ситуа-
ции 

Профилак-
тика жесто-
кого обра-

щения 
детьми 

                            

 

2.2.
1 

Выявление  се-
мей  и  детей 
«группы  риска», 
родителей  и 
законных  пред-
ставителей, 
допускающих 
жестокое  обра-
щение с детьми, 
не обеспечиваю-
щих надлежаще-
го ухода и воспи-
тания. 

Обра-
зовател
ьные 
органи-
зации 

  Образо-
вательны
е органи-
зации 

    
  

Без финансирования 

Профилак-
тика  жес-
токого 
обраще-
ния  деть-
ми 

  

  

3. Развитие профессионального и творческого потенциала педагогов     

3.2. Муниципальный 
конкурс  «Педагог 
года» 

Выявле-
ние 

лучших 
образ-

цов 
педаго-
гических 
практик 
и рас-

простра
нение 

иннова-
ционног
о опыта 
работы 
лучших 
учите-

лей 
общеоб-
разоват
ельных 
органи-
заций 

ИМЦ, 
Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
образова-
ния 

ИМЦ, 
Отдел 
обра-
зовани
я 

Бюджет 
городского 
округа 

8,0 9,0 11,19 6,0       34,19 

Повы-
шение 
про-
фессио
нальног
о  мас-
терства 
педаго-
гов, 

стиму-
лирова
ние 
моло-
дых 
специа-
листов 

  

 

3.3. Августовская  педа-
гогическая  конфе-
ренция 

Отдел 
образо-
вания, 
ИМЦ 

Отдел 
образова-
ния 

Отдел 
обра-
зовани
я, 
ИМЦ 

Бюджет 
городского 
округа 

15,72 4,85 9,1 13,419       43,08
9 

  

 



Городской вестник №46 (1127) 25 ноября 2022 года стр. 10 

3.4. Поздравление 
педагогов, участ-
ников ВОВ 

  Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
образова-
ния 

Отдел 
обра-
зовани
я 

Бюджет 
городского 
округа 

 
  

Без финансирования 

Мо-
ральная 
и  мате-
риальна
я  под-
держка 
педаго-
гов  – 
ветера-
нов 

    

3.5. Муниципальная 
Неделя педаго-
гических техно-
логий 

  ИМЦ Отдел 
образова-
ния 

 ИМЦ Бюджет 
городского 

округа 

  
Без финансирования 

  
  

Повы-
шение 
профес-
сиональ
ного 
мастер-
ства 
педаго-
гов 

    

4. Создание единого воспитательно – образовательного пространства       

4.1 Проведение 
мероприятий 
патриотиче-
ской  направ-
ленности: 

Патрио-
тическо
е воспи-

тание 
детей и 
молодё-

жи 

        

   

4.1.
1. 

Проведение 
акции 
«Память»  по 
благоустройст-
ву памятников, 
обелисков 
защитников 
Отечества 

Обще-
образов
ательн
ые 
органи-
зации 

  Обще-
образо
ватель
ные 
орга-
низаци
и 

 
Без финансирования 

Патриотическое 
воспитание 
детей и молодё-
жи 

  

4.1.
2. 

Организация 
встреч с вете-
ранами и уча-
стниками  Ве-
ликой Отечест-
венной  войны, 

тружениками 
тыла,  детьми 
войны, блокад-
никами Ленин-
града,  прове-
дение  Уроков 
Мужества 

Обще-
образов
ательн
ые 
органи-
зации 

  Обще-
образо
ватель
ные 
орга-
низаци

и 

  
Без финансирования 

  

4.1.
3. 

Проведение 
военных  сбо-
ров  допризыв-
ной молодёжи 

Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
обра-
зовани
я 
  

Бюджет 
городского 
округа 

33,92 30,99 0 0       64,91 Формирование  патриотизма 
как  основы  гражданского 
мира,  нравственного  станов-
ления  детей  и  подростков. 
Увеличение числа участников 
мероприятий. 

  

4.1.
4. 

Муниципаль-
ный  смотр 
Постов №1 

 гимна-
зия №1 

Отдел 
образо-
вания 

 гим-
назия 
№1 

Бюджет 
городского 
округа 

0 0,0 0,0 0       0,0 
  

4.1.
5. 

Городской 
смотр строя и 
песни  юнар-
мейских  отря-
дов 

ДТ Отдел 
образо-
вания 

ДТ Бюджет 
городского 
округа 

0,0 0,0 0,0 0,0       0,0 

  

4.1.
6. 

Военно – спор-
тивная  игра 
«Зарница» 
среди  учащих-
ся  среднего 
звена 

ДТ Отдел 
образо-
вания 

ДТ Бюджет 
городского 
округа 

3,62 0,0 0,0 0       3,62 

  

4.1.
7. 

Военно – спор-
тивная  игра 
«Зарничка» 
среди  учащих-
ся  начального 
звена 

школа 
№7 

Отдел 
образо-
вания 

Лицей 
№3 

Бюджет 
городского 
округа 

0,0 0,0 0,0 0       0 

  

4.1.
8. 

Муниципаль-
ный  проект 
«Мы  вместе», 
посвящённый 
Дню Победы 

школа 
№4 

Отдел 
образо-
вания 

школа 
№4 

Бюджет 
городского 
округа 

0,0 0,0 0,0 0,0       0,0 

  

4.2. Мероприятия 
по формирова-
нию здорового 
образа жизни 

Укре-
плен

ие 
здо-

ровья 
уча-
щихс

я 

        Без финансирования Формиро-
вание 
ЗОЖ укре-
пление 
здоровья 
учащихся, 
увеличе-
ние  числа 
детей, 
занимаю-
щихся 
спортом 

   

4.2.
1. 

Зимняя  спар-
такиада  уча-
щихся 
(участие  в 
областном 
этапе) 

Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
обра-
зовани
я 

Бюджет 
город-
ского 
округа 

0 0,0 0,0         0,0 

   

4.2.
2. 

Зональный 
этап,  област-
ной  этап  лет-
ней спартакиа-
ды учащихся 

Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
обра-
зовани
я 

Бюджет 
город-
ского 
округа 

0 0 0,0         0,0 

   



Городской вестник №46 (1127) 25 ноября 2022 года стр. 11 

4.3. Мероприятия 
по  профилак-
тике  детского 
дорожно  – 
транспортного 
травматизма 

Фор-
миро
вать 

навы-
ки 

безо-
пасно

го 
пове-
дени
я на 

доро-
ге 

                        Профилак-
тика ДДТТ 

  

4.3.
1. 

Муниципаль-
ный слет отря-
дов  ЮИДД 
(юных  инспек-
торов  дорож-
ного  движе-
ния) 

  МОУ 
СО 
школа 
№2 

Отдел 
образо-
вания 

МОУ 
СО 
школа 
№2 

Бюджет 
город-
ского 
округа 

0 0,0 0,0       0,0 0,0 

  

4.4. Мероприятия 
по профилак-
тике употреб-
ления наркоти-
ческих и пси-
хотропных 
веществ 

Фор-
миро
вать 

навы-
ки 

здо-
ровог

о 
об-

раза 
жиз-
ни 

          Без финансирования Профилак-
тика  упот-
ребления 
наркотиче-
ских  и 
психотроп-
ных  ве-
ществ 

  

4.4.
1 

Организация и 
проведение  в 
общеобразо-
вательных 
организациях 
тематических 
классных 
часов, лекций. 

  Образо-
вательн
ые 
органи-
зации 

  Обра-
зовате
льные 
орга-
низаци
и 

    Без финансирования 

  

4.5. Мероприятия 
по профилак-
тике правона-
рушений несо-
вершеннолетн
их 

Фор-
миро
вать 
зако-
нопос
лушн

ое 
пове-
дени

е 
несо-
верш
енно
летни

х 

          Профилак-
тика  пра-
вонарушен
ий  несо-
вершенно
летних, 
получение 
образова-
ния  несо-
вершенно
летними 

  

4.5.
1. 

Выявление  и 
принятие мер к 
несовершен-
нолетним  в 
возрасте  от  7 
до 18 лет,  не 
посещающих 
или системати-
чески  пропус-
кающих  заня-
тия без уважи-
тельной причи-
ны 

Образо-
вательн
ые 
органи-
зации 

  Обра-
зовате
льные 
орга-
низаци
и 

  Без финансирования   

  

4.5.
2 

Организация 
работы  Сове-
тов профилак-
тики  правона-
рушений  в 
общеобразо-
вательных 
организациях 
города 

  Образо-
вательн
ые 
органи-
зации 

  Обра-
зовате
льные 
орга-
низаци
и 

  Без финансирования 

  

4.6 Мероприятия 
по  обеспече-
нию  муници-
пальных обще-
образовательн
ых   организа-
ций антибакте-
риальными 
рециркуляци-
онными  лам-
пами 

Укре-
плен

ие 
здо-

ровья 
уча-
щихс

я 

Образо-
вательн
ые 
органи-
зации 

Отдел 
образо-
вания 

Обра-
зовате
льные 
орга-
низаци
и 

Област-
ной 
бюджет 
Бюджет 
город-
ского 
округа 

  

  252,00 
  
252,00 

          252,0
0 
  
252,0
0 

В 2020 году 42 
помещения в об-
щеобразовательны
х организациях 
будут оснащены 
антибактериальны-
ми рециркуляцион-
ными лампами 

  

5.  Отдых и занятость несовершеннолетних   



Городской вестник №46 (1127) 25 ноября 2022 года стр. 12 

5.1. Оздоровитель-
ная  кампания 
(лагеря с днев-
ным  пребыва-
нием) 
  

  
Количество 
детей, плани-
рующих к 
оздоровлению 
в пришкольных 
лагерях с 
дневным пре-
быванием 

  
Обес-
печен

ие 
орга-
низац

ии 
отды-

ха 
детей 
  

Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
образо-
вания 

Обра-
зовате
льные 
орга-
низаци
и 

всего 
в  т.ч. 

  област-
ной 
     бюд-
жет 
(субсиди
я на-
правляе
тся на 
органи-
зацию 
питания 
детей в 
ЛДП) 
  
бюджет 
город-
ского 
округа 
Всего: 
за счёт 
област-

ного 
бюджета 

  
бюджет 
город-
ского 
округа 

990,
55 

  
831,
60 
  
  
  
  
  
  
  
  

158,
95 

1000,74 
  

905,74 
  
  
  
  
  
  
  
  

95,00 
  

924,16 
  

828,48 
  
  
  
  
  
  
  
  

95,68 
  
  

376 
  

365 
  
  

11 

913,68 
  

886,27 
  
  
  
  
  
  
  
  

95,0 
  
  

389 
  

376 
  
  

13 

      3829,13 
  
3452,09 
  
  
  
  
  
  

  
  

444,63 
  
  

765 
  

741 
  
  

24 

  
  
  
  
  
  
  
Оздо-
ровлени
е  несо-
вершен
нолетни
х,  в том 
числе 
находя-
щихся в 
трудной 
жизнен-
ной 
ситуа-
ции 

  

5.2. Малозатрат-
ные  формы 
отдыха в пери-
од  летних 
каникул 
(работа  спор-
тивных площа-
док, объедине-
ний, секций) 

Отдел 
образо-
вания 

  Отдел 
обра-
зовани
я 

    
Без финансирования 

Досуго-
вая 
заня-
тость 
несо-
вершен
нолетни
х, в том 
числе 
состоя-
щих  на 
различ-
ных 
видах 
учёта 

  

5.3. Малозатрат-
ные  формы 
отдыха в пери-
од весенних и 
осенних  кани-
кул  (лагерные 
сборы РИФ) 

  
Соз-
дани
е 
усло-
вий 
для 
обес-
печен
ия 
безо-
пасно
сти и 
эф-
фект
ивной 
орга-
низац
ии 
отды-
ха, 
оздо-
ровле
ния и 
заня-
тости 
де-
тей. 

ДТ Отдел  
образо-
вания 

ДТ Бюджет  
город-
ского 
округа 

19,69 13,61 11,52 18,823       63,643   

5.4. Организация 
отдыха  детей 
в  каникуляр-
ное  время  в 
разновозраст-
ных отрядах. 

ДТ,  
Образо-
вательн
ые 
органи-
зации 

Отдел  
образо-
вания 

ДТ,  
Обра-
зовате
льные 
орга-
низаци

и 

всего 
в  т.ч. 

  област-
ной 
     бюд-
жет 

  
бюджет 
город-
ского 
округа 

0 
  

0 
  
  
0 

78,97 
  

76,6 
  
  

2,37 

  

72,52 
  

70,38 
  
  

2,14 

  

64,51 
  

62,57 
  
  

1,94 

  

      216,00 
  

209,55 
  
  

6,45 
Досу-
говая 
заня-
тость 
несо-
верш
енно
летн
их 

  



Городской вестник №46 (1127) 25 ноября 2022 года стр. 13 

6. Проведение 
городских 
мероприятий 
по линии ДТ 

Уве-
личен

ие 
охва-

та 
де-
тей, 
обу-

чающ
ихся 

в 
об-

щеоб
разов
атель
ных 

орга-
низац
иях, 
услу-
гами 
до-

полн
итель
ного 
обра-
зован

ия 

ДТ ДТ ДТ Бюджет 
город-
ского 
округа 

0 0 0,0 22,677       22,677 Фор-
миро
вани
е 
ак-
тивн
ой 
жиз-
ненн
ой 
пози-
ции 
под-
ростк
ов  и 
стар-
шекл
ассн
иков 
горо-
да 

  

7. Мероприятия  по  развитию 
научно  –  технического 
творчества детей и молоде-
жи 

  ДТ Отдел 
образо-
вания 

ДТ Бюджет 
городско-
го округа 

3,26 22,30 0,0 0,0       25,56 Развитие 
у  обу-
чающихс
я творче-
ского 
отноше-
ния  к 
труду, 
активная 
подго-
товка  к 
рациона-
лизации 
и  изо-
бретател
ьству. 

  

8. Мероприятия  по  линии 
Уполномоченного  по  пра-
вам ребенка 

Участие 
школьни-

ков в 
меро-

приятиях 
проводи-

мых 
Уполно-
моченны

м по 
правам 
ребенка 

Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
обра-

зовани
я 

Бюджет 
городского 
округа 

 
Без финансирования 

Формирова-
ние  актив-
ной жизнен-
ной  пози-
ции  подро-
стков  и 
старше-
классников 
города 

9.0 Мероприятия по органи-
зации ГИА 

Обеспе-
чение 
ГИА 

необхо-
димым 

оборудо-
ванием  и 
канцтова-

рами 

Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
обра-
зовани
я 

Бюджет 
городского 
округа 

32,0 25,64 38,62 38, 
381 

      134,64 Повыше-
ние 
качества 
органи-
зации 
ГИА 

  

10.0 Организация  подготовки 
граждан  для  образова-
тельных  организаций 
моногорода 

Оплата 
проезда 

Кострома
- Галич, 
Галич - 

Кострома 

Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
обра-
зовани
я 

Бюджет 
городского 
округа 

0,0 0,0 0,0 0       0,0 Целевое 
обучение 
граждан 
по  педа-
гогически
м  на-
правлени
ям подго-
товки 

  

11.0. Мероприятия  по  празд-
нованию юбилейных дат 
образовательных органи-
заций 

Проведе-
ние 

празднич-
ных меро-
приятий 

Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
обра-
зовани
я 

Бюджет 
городского 
округа 

15,0 
  

2,64 

  
2,64 

  
          0 

  
0 

        
    20,28 

Улучше-
ние 
матери-
альной 
базы 
органи-
заций 

  

  

12.0 

Замена  оконных блоков 
на  ПВХ  в  кабинетах 
МОУ  СОШ  №  4,  ул. 
Свободы, 59а 

Организа-
ция и 

осуществ-
ление 
меро-

приятий 
по работе 
с детьми 

Школа 
№4 

Отдел 
образо-
вания 

Школа 
№4 

Областной 
бюджет 
  
Бюджет 
городского 
округа 
  
Внебюджет-
ные средст-
ва 

0 112,5 
  
  

67,5 
  

 
  45,0 

161,990 
  
  

97,194 
  
  

64,796 

0       274,49 
  
  

164,694 
  
  

109,796 

Улучше-
ние 
матери-
альной 
базы 
органи-
зации 

  



Городской вестник №46 (1127) 25 ноября 2022 года стр. 14 

13.0 

Замена  оконных блоков 
на  ПВХ  в  кабинетах 
МОУ  СОШ  №  4,  ул. 
Советская, 1 

Организа-
ция и 

осуществ-
ление 
меро-

приятий 
по работе 
с детьми 

Школа 
№4 

Отдел 
образо-
вания 

Школа 
№4 

Областной 
бюджет 
Бюджет 
городского 
округа 
Внебюджет-
ные средст-
ва 

0 124,998 
  

74,999 
  

50,0 

0 0       124,998 
  
  
  

74,999 
  
  
  

50,0 

Улучше-
ние 
матери-
альной 
базы 
органи-
зации 

  

13.1. 

Интеллект-парк  (Проект 
благоустройства  внут-
реннего  двора  МОУ 
лицей № 3) 

Организа-
ция и 

осуществ-
ление 
меро-

приятий 
по работе 
с детьми 

МОУ 
лицей № 
3 

Отдел 
образо-
вания 

МОУ 
лицей 
№ 3 

Областной 
бюджет 
Бюджет 
городского 
округа 
Внебюджет-
ные средст-
ва 

0 0 1003,657 
  

602,194 
  

401,463 

0       1003,657 
  
  
  

602,194 
  
  
  

401,463 

Улучше-
ние 
матери-
альной 
базы 
органи-
зации 

  

14.0 

Организация  туристиче-
ских походов учащихся 

Акари-
цидная 

обработ-
ка терри-

тории 

Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
обра-
зовани
я 

Бюджет 
городского 
округа 

5,75 0 5,0 10,0       20,75 Изучение 
природы 
родного 

края, 
укрепле-

ние 
здоровья 
учащих-

ся 

  

15.0 

Погашение задолженно-
сти по мероприятию 
«Дебют вдохновения» 

  Школа 
№4 

Отдел 
образо-
вания 

Школа 
№4 

Бюджет 
городского 
округа 

1,97 0 0 0       1,97  Погаше-
ние 

креди-
торской 
задол-

женности 

  

16.0 

Участие в V Националь-
ном  чемпионате по 
профессиональному 
мастерству среди инва-
лидов и лиц с ОВЗ 
«Абилимпикс» 

Доставка 
и прожи-

вание 
участни-
ков до 
места 

проведе-
ния меро-
приятий 

Школа № 
2 

Отдел 
образо-
вания 

Школа 
№ 2 

Бюджет 
городского 
округа 

17,04 0 0 0       17,04 Проф-
ориентац
ия обу-

чающихс
я   

17.0 
  

Участие в региональном 
Чемпионате «Молодые 
профессионалы»  
WorldSkills Russia. 

Доставка, 
прожива-

ние и 
организа-
ционный 

взнос 
участни-

ков 

Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
обра-
зовани
я 

Бюджет 
городского 
округа 

8,30 0,0 0 0       8,30 

  

18.0 

Погашение задолженно-
сти по обеспечение 
доступа к АСУ СО КО 

  Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
обра-
зовани
я 

Бюджет 
городского 
округа 

0,0 12,0 12,0 0       24,0 Погаше-
ние 

креди-
торской 
задол-

женности 

  

19.0 

Погашение задолженно-
сти по проведению неза-
висимой оценки качества 

  Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
обра-
зовани
я 

Бюджет 
городского 
округа 

0,0 4,55 8,45 8, 905       21,905 Погаше-
ние 

креди-
торской 
задол-

женности 

  

20.0 Погашение задолженно-
сти по обеспечению 
доступа в личный каби-
нет ФИС ФРДО 

  Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
обра-
зовани
я 

Бюджет 
городского 
округа 

0,0 6,3 0 0       6,3 Погаше-
ние 

креди-
торской 
задол-

женности 

  

21.0 

Организация  отдыха 
детей  в  каникулярное 
время  в  разновозраст-
ных отрядах. 

Создание 
условий 
для обес-
печения 
безопас-
ности 
эффек-
тивной  
организа-
ции отды-
ха детей 

ДТ,  
Образо-
вательн
ые  орга-
низации 

Отдел  
образо-
вания 

ДТ,  
Обра-
зовате
льные 
орга-
низаци
и 

Бюджет 
городского 
округа 

0,0 12,95 0 0       12,95 Погаше-
ние 

креди-
торской 
задол-

женности   

22.0 

Погашение задолженно-
сти по организационному 
взносу  в региональном 
Чемпионате «Молодые 
профессионалы»  
WorldSkills Russia. 

  Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
обра-
зовани
я 

Бюджет 
городского 
округа 

0,0 0.0 8,3 0       8,3 Погаше-
ние 

креди-
торской 
задол-

женности 

  

23.0 

Участие в  финале Все-
российского  конкурса 
профессионального 
мастерства  среди  руко-
водителей и участников 
военно-патриотических 
клубов  (объединений) 
«Делай, как я!» 

Доставка, 
прожива-
ние уча-
стников 
до места 
проведе-
ния меро-
приятий 

МОУ 
гимназия 
№ 1 

Отдел 
образо-
вания 

МОУ 
гимна-
зия  № 
1 

Бюджет 
городского 
округа 

0,0 0 12,0 0       12,0   

  



Городской вестник №46 (1127) 25 ноября 2022 года стр. 15 

24.0 

Погашение  задолженно-
сти по перевозке и дос-
тавки  учащихся  МОУ 
СОШ № 4 

Доставка 
учащихся 
до места 
проведе-
ния меро-
приятия 

МОУ 
СОШ  № 
4 

Отдел 
образо-
вания 

  МОУ 
СОШ 
№ 4 

Бюджет 
городского 
округа 

0,0 0 8,75 0       8,75 Погаше-
ние 

креди-
торской 
задол-

женности 

  

25.0 

Погашение  задолженно-
сти по организации про-
ведения ОГЭ и ЕГЭ 

Установ-
ка допол-
нительны
х кабелей 
для ви-
деонаблю
дения 

МОУ 
лицей № 
3 

Отдел 
образо-
вания 

  МОУ 
лицей 
№ 3 

Бюджет 
городского 
округа 

0,0 0,0 6,9 0,0       6,9 Погаше-
ние 

креди-
торской 
задол-

женности 

  

26.0 

Погашение  задолженно-
сти  по  муниципальному 
конкурсу «Ученик года» 

  

МУ 
«ИМЦ» 

Отдел 
образо-
вания 

МУ 
«ИМЦ» 

Бюджет 
городского 
округа 

0,0 0,0 7,63 0,0       7,63 Погаше-
ние 

креди-
торской 
задол-

женности 

  

27.0 

Погашение  задолженно-
сти   по   августовской 
педагогической  конфе-
ренции 

  

МУ 
«ИМЦ» 

Отдел 
образо-
вания 

МУ 
«ИМЦ» 

Бюджет 
городского 
округа 

0,0 0,0 4,85 0,0       4,85 Погаше-
ние 

креди-
торской 
задол-

женности 

  

28.0 

Погашение  задолженно-
сти по мероприятиям по 
развитию научно –  тех-
нического  творчества 
детей и молодежи 

Увеличе-
ние охва-
та детей, 
охвачен-

ных  
услугами 
дополни-
тельного 
образова-

ния 

ДТ Отдел 
образо-
вания 

ДТ Бюджет 
городского 
округа 

0,0 0,0 22,3 0,0       22,3 Погаше-
ние 

креди-
торской 
задол-

женности 
  

 Приложение №3 
к постановлению администрации городского 

округа – город Галич  Костромской области 

от «21» ноября  2022 года № 742 

Приложение № 7 

к муниципальной  программе городского округа -  

город Галич Костромской области «Развитие  

системы образования  в городском округе – город  

Галич Костромской области на 2019 - 2025 годы» 

Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной  подпрограммы «Участие в федеральных и региональных проектах» в  
городском округе - город Галич Костромской области. 

№
 
п
/
п 

Мероприятия Цель, 
задача 

под-
програ
ммы, 
меро-
прияти

я 

Ответ-
ственн

ый 
испол-
нитель 

Глав-
ный 
рас-

поряд
итель 
бюд-
жетн
ых 

средс
тв 

Уча-
стни

к 
ме-

ропр
ияти

я 

Источник 
финанси-
рования 

Расходы (тыс. руб.) Конеч-
ный 

резуль-
тат 

2019 202
0 

2021 2022 2023 2024 2025 Ито-
го: 



Городской вестник №46 (1127) 25 ноября 2022 года стр. 16 

  

Подпрограм-
ма 
"Реализация 
региональных 
проектов 
национально-
го  проекта 
«Образовани
е»  в   город-
ском округе - 
город  Галич 
Костромской 
области» 

        

ИТОГО 
0 536

6,30
9 

5618,4
24 

6721,3
7 

0 1300
00,0 

0 1477
06,10

3 

  
  
  
  
  
  
  
  

ИТОГО по 
проектам 

0 208
9,42

9 

2020,6
24 

3006,4
86 

0 1300
00,0 

0 1371
16,53

9 

ИТОГО  по 
грантам 

0 327
6,88

0 

3597,8
00 

3714,8
84 

0 0 0 1058
9,564 

ФБ 
0 477

6,37
9 

5070,2
77 

5916,5
5 

0 0 0 1576
3,206 

ФБ в рам-
ках проек-
тов 

0 154
3,87

9 

1489,3
77 

2501,1
5 

0 0 0 5534,
406 

ФБ в рам-
ках гранта 

0 323
2,50

0 

3580,9
00 

3415,4 0 0 0 1022
8,8 

ОБ 
0 93,2

42 
33,047 215,08 0 0 0 341,3

69 

ОБ в рам-
ках проек-
тов 

0 60,5
92 

33,047 25,336 0 0 0 118,9
75 

ОБ в рам-
ках гранта 

  32,6
50 

0 189,74
4 

0 0 0 222,3
94 

МБ 
0 485,

288 
498,20

0 
589,74 0 1300

00,0 
0 1315

73,22
8 

МБ в рам-
ках проек-
тов 

0 484,
958 

498,20
0 

480,0 0 1300
00,0 

0 1314
63,15

8 

МБ в рам-
ках гранта 

0 0,33
0 

0 109,74 0 0 0 110,0
7 

Внебюд-
жетные 
средства 
в рамках 
гранта 

0 11,4
00 

16,900 80,0 0 0 0 108,3 

    



Городской вестник №46 (1127) 25 ноября 2022 года стр. 17 

1
.
1 

Реализа-
ция феде-
рального 
и  регио-
нального 
проекта 
«Успех 
каждого 
ребенка». 
Создание 
в общеоб-
разовате
льных 
организа-
циях 
располо-
женных  в 
сельской 
местно-
сти  и 
малых 
городах, 
условий 
для заня-
тий физи-
ческой 
культурой 
и  спор-
том: 
1.  Пере-
профилир
ование 
аудито-
рии  под 
спортив-
ный зал. 
2.  Осна-
щение 
спортив-
ным  ин-
вентарём 
и  обору-
дованием 
открытых 
плоскост-
ных  со-
оружений 
3. Ремонт 
спортив-
ного зала. 

Создание 
условий  в 
общеобра-
зовательны
х  организа-
циях  для 
занятий 
физической 
культурой  и 
спортом. 
Исполнение 
соглашения 
между  де-
партаменто
м образова-
ния и науки  
Костромской 
области  и 
отделом 
образова-
ния админи-
страции 
городского 
округа  — 
город Галич 
Костромской 
области  по 
реализации 
региональ-
ных  проек-
тов  нацио-
нального 
проекта 
«Образован
ие». 

Отдел 
обра-
зован

ия 
адми-
нистр
ации 

город-
ского 
окру-

га, 
МОУ 
СОШ 
№ 2, 
МОУ 

лицей 
№ 3 

От-
дел 

обра-
зова
ния 
ад-

мини
стра
ции 
го-

родск
ого 

окру-
га 

МО
У 
СО
Ш 
№ 
2, 
МО
У 
ли-
цей 
№ 
3, 
МО
У 
СО
Ш 
№ 4 

феде-
ральный 
бюджет 

  105
7,9
73 
  

1
4
8
9
,
3
7
7 
  

2501,
15 

      5048
,50 

  

 2020 год : 
МОУ СОШ 
№ 2 

перепрофили-
рование аудитории 
для занятий физи-
ческой культурой и 
спортом -  1 едини-
ца; 
- оснащение спор-
тивным оборудо-
ванием и инвента-
рем спортивной 
площадки – 1 
единица; 
-  создание  школь-
ного спортивного 
клуба – 1 единица. 
(без финансирова-
ния) 
  
2021 год: 
МОУ лицей № 3 
 - ремонт спортив-
ного зала -  2 еди-
ницы; 
- оснащение спор-
тивным оборудо-
ванием и инвента-
рем спортивной 
площадки – 1 
единица; 
-  создание  школь-
ного спортивного 
клуба – 1 единица. 
(без финансирова-
ния) 
  
2022 год: 
МОУ СОШ 
№ 4 
 - ремонт спортив-
ного зала -  1 еди-
ница; 
- оснащение спор-
тивным оборудо-
ванием и инвента-
рем спортивной 
площадки – 1 
единица; 
-  создание  школь-
ного спортивного 
клуба – 1 единица. 
(без финансирова-
ния) 

областной 
бюджет 

  55,
684 

  

1
5
,
0
4
7 

25,33
6 

      96,0
67 
  

муници-
пальный 
бюджет 

  480
,00
0 

4
8
0
,
0
0

0 

480,0
00 

      1440
,000 

                  

1
.
2
. 

Создание 
новых мест 
дополни-
тельного 

образования 
детей 

(открытие 
объединения 
технической 
направлен-
ности на 15 

мест 
(региональн
ый проект 

«Успех каж-
дого ребён-
ка» нацио-
нального 
проекта 

«Образовани
е») 

Увеличение 
охвата детей в 
возрасте от 5 
до 18 лет до-

полнительным 
образованием 

Отдел 
обра-
зован

ия 
адми-
нистр
ации 

город-
ского 
окру-

га, 
МУДО 
«ДТ» 

От-
дел 

обра-
зова
ния 
ад-

мини
стра
ции 
го-

родск
ого 

окру-
га 

МУ-
ДО 
«До
м 

твор
чест
ва» 

феде-
ральный 
бюджет 
  

0 485
,90
6 

0 0 0 0 0 485,
906 

МУ «Дом творче-
ства» 
2020 год: 
приобретение 
необходимого 
оборудования для 
открытия объеди-
нения технической 
направленности. 

  област-
ной бюд-
жет 

0 4,9
08 

0 0 0 0 0 4,90
8 

муници-
пальный 
бюджет 

0 4,9
58 

0 0 0 0 0 4,95
8 

1
.
3
. 

Реализация 
проекта 
«Билет в 

буду-
щее» (регио

нальный 
проект 

«Успех каж-
дого ребён-
ка» нацио-
нального 
проекта 

«Образовани
е») 

Увеличение 
числа детей, 
получивших 

рекомендации 
по построению 
индивидуаль-
ного учебного 
плана в соот-

ветствии с 
выбранными 
профессио-
нальными 

компетенциями 

Отдел 
обра-
зован

ия 
адми-
нистр
ации 

город-
ского 
окру-

га, 
МОУ 

лицей 
№ 3 

От-
дел 

обра-
зова
ния 
ад-

мини
стра
ции 
го-

родск
ого 

окру-
га 

МО
У 

ли-
цей 
№3 

    Без финансирования Профориентация 
школьников на 
профессии, вос-
требованные в 
регионе 



Городской вестник №46 (1127) 25 ноября 2022 года стр. 18 

1
.
4
. 

Оказание 
услуг психо-
лого – педа-
гогической, 
методиче-
ской и кон-
сультационн
ой помощи 
родителям 
(законным 
представите-
лям) детей, 
а также 
гражданам, 
желающим 
принять на 
воспитание в 
свои семьи 
детей, остав-
шихся без 
попечения 
родителей, в 
том числе с 
привлечени-
ем неком-
мерческих 
организаций 
(региональн
ый проект 
«Современн
ая школа» 
националь-
ного проекта 
«Образовани
е»), за счет 
средств 
гранта за-
числяемого 

Получение 
родителями 
детей дошколь-
ного  возраста 
методической, 
психолого  – 
педагогиче-
ской,  в  том 
числе  диагно-
стической  и 
консультатив-
ной помощи 

Отдел 
обра-
зован

ия 
адми-
нистр
ации 

город-
ского 
окру-

га, 
МДОУ 
д/с № 

8 

От-
дел 

обра-
зова
ния 
ад-

мини
стра
ции 
го-

родск
ого 

окру-
га 

МД
ОУ 
д/с 
№ 8 
  

феде-
ральный 
бюджет в 
рамках 

реализа-
ции гран-

та 

0 323
2,5
00 

3
5
8
0
,
9
0
0 

3415,
4 

      1022
8,8 

Эффективная 
работа  консульта-
ционных центров 

областной 
бюджет 

0 32,
650 

1
8
,
0 

189,7
44 

      240,
39 

Муници-
пальный 
бюджет 

0 0,3
30 

1
8
,
2
0
0 

109,7
4 

      128,
27 

внебюд-
жетные 

средства 
в рамках 
реализа-
ции гран-

та 

0 11,
400 

1
6
,
9
0
0 

80,0       108,
3 

1
.
5
. 

Создание 
Центра 
цифрового 
образования 
детей  «IT-
куб»  (федер
альный 
проект 
«Цифровая 
образова-
тельная 
среда»  на-
ционального 
проекта 
«Образовани
е») 

Создание 
современной и 
безопасной 
цифровой 
образователь-
ной   среды, 
обеспечиваю-
щей  формиро-
вание ценности 
к  саморазви-
тию  самообра-
зованию  у 
обучающихся  
образователь-
ных  организа-
ций всех видов 
и  уровней, 
путем обновле-
ния  информа-
ционно-
коммуникаци-
онной  инфра-
структуры, 
подготовки 
кадров, исполь-
зования  феде-
ральной  циф-
ровой  плат-
формы. 

Отдел 
обра-
зован

ия 
адми-
нистр
ации 

город-
ского 
окру-

га,  
МОУ 

лицей 
№3 

От-
дел 

обра-
зова
ния 
ад-

мини
стра
ции 
го-

родск
ого 

окру-
га 

МО
У 

ли-
цей 
№3 
  

Феде-
ральный 
бюджет 

0 0 0 0       0 2022 год  - созда-
ние Центра цифро-
вого  образования 
детей «IT-куб» - 1 
единица. 

Област-
ной бюд-
жет 

0 0 0 0       0 

Муници-
пальный 
бюджет 

0 0 0 0       0 

                  

1
.
6
. 

Капитальный 
ремонт  зда-
ний общеоб-
разовательн
ых организа-
ций  (в  рам-
ках  феде-
ральной 
программы 
капитально-
го  ремонта 
зданий  об-
щеобразоват
ельных 
организаций 
в  2022  — 
2026 годах) 

Капитальный 
ремонт  МОУ 
лицея  №3 
(корпус 1) 

Отдел 
обра-
зован

ия 
адми-
нистр
ации 

город-
ского 
округа 

От-
дел 

обра-
зова
ния 
ад-

мини
стра
ции 
го-

родск
ого 

окру-
га 

МО
У 

ли-
цей 
№3 
  

Муници-
пальный 
бю.джет 

            130 
000,
0 

  2024 год —  капи-
тальный  ремонт 
зданий  общеобра-
зовательных орга-
низаций - 1 едини-
ца. 



Городской вестник №46 (1127) 25 ноября 2022 года стр. 19 

Постановление администрации городского округа - город Галич Костромской области  
от 24 ноября 2022 года №754 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа – город Галич Костромской области от 29 ноября 2021 
года № 788 «Об утверждении перечней главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета  

городского округа - город Галич Костромской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, 

 постановляю: 
1. Внести в постановление администрации городского округа - 

город Галич Костромской области от 29.11.2021 года №788 «Об утверждении 
перечней главных администраторов доходов и источников финансирования 
дефицита бюджета городского округа - город Галич Костромской области на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции постановления 
администрации городского округа - город Галич Костромской области от 
24.01.2022 года №46, от 07.02.2022 года №88, от 20.04.2022 года №243, от 
16.06.2022 года №392), следующие изменения: 

1.1. в названии исключить слова «на 2022 год и на плановый пери-
од 2023 и 2024 годов». 

1.2. в пункте 1 исключить слова «на 2022 год и на плановый пери-
од 2023 и 2024 годов». 

1.3. в пункте 2 исключить слова «на 2022 год и на плановый пери-
од 2023 и 2024 годов». 

1.4. в приложение №1 «Перечень главных администраторов дохо-
дов бюджета городского округа - город Галич Костромской области на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов» , внести следующие изменения: 

1.4.1.  в названии исключить слова «на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов». 
1.4.2. перечень  по главному администратору доходов бюджета городского 
округа - город Галич Костромской области  842 Департамент региональной 
безопасности Костромской  области дополнить следующими кодами: 

842 1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
связи и информации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен-
нолетних и защите их прав 

842 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штра-
фов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), нала-
гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

1.4.3.  перечень  по главному администратору доходов бюджета 
городского округа - город Галич Костромской области 141 Управление феде-

ральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополу-
чия человека по Костромской области дополнить следующим кодом: 

141    Управление федеральной  службы по  надзору в сфере защиты прав потребителей и благопо-
лучия человека  по Костромской области 

141 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образо-
вавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 

1.5. в приложении №2 «Перечень главных администраторов источ-
ников финансирования дефицита бюджета городского округа - город Галич 
Костромской области» дополнить перечень  по главному администратору дохо-

дов бюджета городского округа - город Галич Костромской области  901 Адми-
нистрация городского округа - город Галич Костромской  области  следующими 
кодами: 

901  01 03 01 00 04 2600 710 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты, пре-
доставленные муниципальным образованиям для частичного покрытия дефицита бюдже-
та) 

901 01 03 01 00 04 2600 810 Погашение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты, 
предоставленные муниципальным образованиям для частичного покрытия дефицита 
бюджета) 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального опуб-
ликования. 

 
Глава городского округа А.В. Карамышев 

157201, г. Галич, пл. Революции, 23А. Телефоны: (49437) 2-24-86, 2-17-01, 2-13-91 

Сайт: www.admgalich.ru Электронный адрес: vestnik@admgalich.ru 

Набор, верстка и печать выполнены в отделе информационных технологий и защиты 

компьютерной информации администрации городского округа - город Галич 

 Костромской области 

      Объем: 19 листов формата А4.   Подписано в печать: 25.11.2022 г. Тираж:1 экз  

Издатель: Администрация городского округа - город Галич Костромской области. 

Учредители: 
Дума городского округа - город Галич 

Костромской области. 
Администрация городского округа - город 

Галич Костромской области 
157201, г. Галич, пл. Революции, 23А 

Телефон: (49437) 2-16-48, 2-24-86, 2-13-91 

Официальный информационный бюллетень “Городской вестник“ можно получить по адресу: г. Галич, пл. Революции, 23А. каб. № 39 или на сайте www.admgalich.ru 

Ответственный за 
выпуск:  

Ершов С.А. 

http://www.admgalich.ru/
http://www.admgalich.ru/
mailto:vestnik@admgalich.ru
http://www.admgalich.ru/

